
 
  

  

Zadavatel:   

   

SAKO Brno, a.s.    

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 60713470     

Veřejná zakázka:   

„Dodávka svozových vozidel 2022“     

   

Evidenční číslo VZ:  Z2021-046331   

   

 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).      

Společnost SAKO Brno, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

12. 12. 2021 tři (3) žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Všechny tři žádosti o vysvětlení byly podány za jednoho uchazeče a až na technické detaily 

byly duplicitní. Zadavatel tyto tři žádosti o vysvětlení hodnotí jako jednu žádost. 

 

Dotaz č. 1 ze dne 12. 12. 2021: 

„Dobrý den, 

v požadavcích na svozovou nástavbu, Evidenční číslo ve VVZ: Z2021-046331, uvádíte 

požadavek: "Lisovací mechanismus v zadním výklopném dílu nástavby bez pojezdových 

drah, bez rolen nebo kluzných bloků; zavěšeny na čepech v horní části zadního víka". Podle 

mých znalostí komunálních nástaveb jsem přesvědčen, že toto řešení spolu s hladkým 

provedením nástavby je schopen dodat pouze jeden výrobce nástaveb tj. [*****], respektive 

jeho zástupce pro český trh. 

Zdvořile proto žádám o přehodnocení tohoto požadavku tak, aby se mohli zapojit i další 

dodavatelé svozových nástaveb. Velmi rozšířené vedení lisovacího mechanismu je právě 

prostřednictvím kluzného vedení. Toto řešení Vám navíc umožní maximální univerzálnost 

ve volbě druhu sváženého odpadu. 

S úctou“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel mění kritérium technické specifikace u vozidla 4x2 i vozidla 4x6 tak, že požadavek 

nově zní: Bombírované nebo žebrované provedení sběrné nádrže. 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, 

kterým může dojít k rozšíření účastníků zadávacího řízení, prodlužuje lhůtu pro 



 
podání nabídek v souladu s § 99 odst. 2. ZZVZ. Tímto je zároveň splněna podmínka 

prodloužení lhůty k podání nabídek dle ust. § 98 odst. 4) ZZVZ. 

 

Nová lhůta pro podání nabídek uplyne 13. 1. 2022 v 10:00 hod. 

 

Příloha: technická specifikace po změně 13.12.2021 

 

V Brně dne 13. 12. 2021    

SAKO Brno, a.s.   

prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje   


